АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2012 г.                                                                                       № 10
«О Комиссии администрации Крепинского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 8 ноября 2005 г. N 1119 "О территориальной подсистеме Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", и в целях своевременного принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Крепинского сельского поселения,

постановляю:
1. Утвердить Положение «О Комиссии администрации Крепинского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» (далее – Комиссия) согласно приложению 1 .
2. Утвердить персональный состав Комиссии согласно приложению 2.
3. Постановление главы Крепинского сельского поселения от 2 февраля 2008 года № 2 «О создании на территории Крепинского сельского поселения комиссии по вопросу участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций» считать утратившим силу.
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава Крепинского
сельского поселения
	А.К. Черевичко

Приложение 2
к постановлению Главы Крепинского
сельского поселения
от 07.02.2012 г. № 10
Состав
комиссии администрации Крепинского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
1. Председатель Комиссии: Черевичко А.К. – глава Крепинского сельского поселения.
2. Заместитель председателя: Полозенко Ю.В. – директор МУП «Крепинское коммунальное хозяйство».
3. Секретарь Комиссии: Доянов А.Н. – ведущий специалист администрации Крепинского сельского поселения.
4. Член Комиссии: Щучкин А.А. – председатель Совета Крепинского сельского поселения

5. Член Комиссии: Лобань В.А. – специалист 2 категории администрации Крепинского сельского поселения.

6. Член Комиссии: Шведов А.П. – водитель администрации Крепинского сельского поселения.
Приложение 1
к постановлению Главы Крепинского
сельского поселения
от 07.02.2012 г. № 10
Положение
о комиссии администрации Крепинского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

1. Общие положения

1.1. Комиссия администрации Крепинского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее - комиссия) является координационным органом, образованным для согласованности действий на территории Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Калачевского муниципального района и организаций при решении задач в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности.

1.2. Правовую основу деятельности комиссии составляет Конституция Российской Федерации, федеральные конституционные законы, федеральные законы, указы и распоряжения Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации, законы и нормативные правовые акты Волгоградской области, муниципальные правовые акты, решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Волгоградской области, настоящее Положение.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с подразделениями территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Волгоградской области, органами местного самоуправления Калачевского муниципального района, комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Волгоградской области, организациями и общественными объединениями.

1.4. Руководство деятельностью комиссии осуществляет глава Крепинского сельского поселения.

1.5. Комиссия не является юридическим лицом, имеет бланк со своим наименованием.

2. Задачи Комиссии

а) участие в реализации единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на территории Крепинского сельского поселения, а также подготовка предложений комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Волгоградской области по совершенствованию деятельности в данной области;

б) обеспечение согласованности действий подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Калачевского муниципального района и организаций при решении задач в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций;

в) проведение анализа предложений, поступивших в комиссию и направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, и обеспечение пожарной безопасности на территории Крепинского сельского поселения.

г) решение иных задач в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности в рамках компетенции органов местного самоуправления.

3. Права Комиссии

3.1. Комиссия в пределах установленных полномочий имеет право:

а) вносить на рассмотрение администрации Крепинского сельского поселения любой вопрос, относящийся к компетенции комиссии;

б) принимать решения по вопросам, входящим в ее компетенцию;

в) запрашивать и получать от органов местного самоуправления Калачевского муниципального района и организаций вне зависимости от формы собственности и ведомственной принадлежности, расположенных на территории Крепинского сельского поселения, информацию, документы и материалы, необходимые для решения вопросов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

г) привлекать для участия в работе комиссии должностных лиц и специалистов подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Крепинского сельского поселения, организаций вне зависимости от формы собственности и ведомственной принадлежности, расположенных на территории Крепинского сельского поселения (по согласованию);

д) создавать рабочие группы для изучения вопросов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на территории Крепинского сельского поселения, а также для подготовки соответствующих решений Комиссии;

е) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации, в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности.

4. Порядок организации работы Комиссии

4.1. Комиссия создается, реорганизуется и упраздняется главой Крепинского сельского поселения;

4.2. Положение о комиссии и ее персональный состав утверждаются главой Крепинского сельского поселения;

4.3. Основной формой работы комиссии являются заседания, которые проводятся на регулярной основе, не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем участвует не менее половины состава комиссии.

Решения комиссии принимаются голосованием большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающий голос имеет председатель комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколом заседания комиссии.

4.5. Работа комиссии осуществляется в соответствии с ежегодно утверждаемым планом работы, а также в соответствии с вновь поступившими нормативными правовыми актами, нормативными документами, методическими и информационными материалами.

4.6. Работу комиссии организует ее председатель, который назначает заседания комиссии, организует подготовку к заседаниям, председательствует на заседаниях, подписывает принятые решения и иные документы комиссии, осуществляет меры по обеспечению работы комиссии, несет ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач.

5. Руководство комиссией

5.1. Председатель комиссии:

а) осуществляет руководство деятельностью комиссии в соответствии с нормативными правовыми актами и иными нормативными документами в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

б) представляет интересы комиссии перед всеми органами и организациями по вопросам, относящимся к ее компетенции;

в) планирует деятельность комиссии;

г) председательствует на заседаниях комиссии;

д) подписывает протоколы заседания комиссии;

е) осуществляет переписку по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

ж) несет ответственность за качество и своевременность выполнения задач и функций, возложенных на комиссию.

5.2. Заместитель председателя комиссии выполняет служебные обязанности в соответствии с должностным регламентом, а в отсутствие председателя комиссии выполняет его обязанности.

5.3. Заместитель председателя комиссии:

а) ведет работу по подготовке к заседанию комиссии;

б) выполняет поручения председателя комиссии;

в) принимает меры по выполнению решений комиссии;

г) по поручению председателя комиссии осуществляет переписку по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии;

д) несет персональную ответственность за качество и своевременность выполнения поручений председателя комиссии.

5.4. Секретарь комиссии назначается из числа должностных лиц администрации Крепинского сельского поселения.

5.5. Секретарь комиссии осуществляет свою деятельность под руководством председателя комиссии и заместителя председателя комиссии. В случае отсутствия секретаря комиссии его функции выполняет один из членов комиссии по поручению председателя комиссии.

Секретарь комиссии:

а) обеспечивает подготовку материалов к рассмотрению на заседаниях комиссии;

б) заблаговременно знакомит членов комиссии и лиц, участвующих в заседании комиссии, с вопросами и материалами, выносимыми на заседание комиссии;

в) готовит проекты:

муниципальных правовых актов по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии;

решений комиссии;

служебных писем комиссии;

г) ведет и оформляет в соответствии с установленными требованиями протокол заседания комиссии и подписывает его;

д) обеспечивает оформление в соответствии с установленными требованиями решений комиссии (заверенных копий решений комиссии) и организует их рассылку заинтересованным органам местного самоуправления поселений, территориальным органам федеральных органов исполнительной власти и организациям;

е) анализирует и обобщает предложения в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на территории Крепинского сельского поселения;

5.6. Члены комиссии:

а) до начала заседания знакомятся с материалами, подлежащими рассмотрению;

б) вносят предложения о переносе сроков рассмотрения вопросов и об истребовании дополнительных материалов;

в) участвуют в заседаниях комиссии, в обсуждении рассматриваемых вопросов и принятии решений.